

Znak sprawy: IR.271.8.2024

ZAMAWIAJĄCY:

Gmina Bojanowo

ul. Rynek 12

63-940 Bojanowo

tel. 65 54 56 393

fax. 65 54 56 640

e-mail: urząd@gminabojanowo.pl

Bojanowo, dnia 8.07.2024 r.

Odpowiedzi na pytania

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Odnawialne źródła energii w Gminie Bojanowo wraz z wymianą oświetlenia ulicznego na energooszczędne**” (postępowanie nr 2).

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

1. Pytanie:

Czy Zamawiający wymaga dla instalacji PV na SUW w Bojanowie wykonanie ogrodzenia?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wybudowania infrastruktury towarzyszącej zgodnie z poniższym opisem:

"Wykonawca zaprojektuje i wykona infrastrukturę komunikacyjną (np. drogi), jeżeli obowiązek taki wynika z obowiązujących przepisów prawa – np. przepisy dotyczące bezpieczeństwa pożarowego).

Teren instalacji fotowoltaicznej zostanie ogrodzony siatką stalową mocowaną na wbijanych w grunt stalowych słupach. Sposób montażu siatki pozostawi ok. 20 cm przestrzeń od gruntu, w celu umożliwienia przedostania się na teren farmy małych zwierząt, przede wszystkim płazów. Maksymalna wysokość ogrodzenia wyniesie 2,5 m. W ogrodzeniu wykonane zostaną co najmniej dwie bramy, umożliwiające wjazd na teren farmy (przy czym Wykonawca zaprojektuje i wykona

większą liczbę bram, jeżeli obowiązek taki wynika z obowiązujących przepisów prawa – np. przepisy dotyczące bezpieczeństwa pożarowego).

Teren instalacji fotowoltaicznej będzie monitorowany za pomocą kamer oraz czujników ruchu."

2. Pytanie:

Czy w zakresie zamówienia dla instalacji gruntowych jest wycinka drzew?

Odpowiedź: Wycinka drzew nie jest objęta przedmiotem zamówienia.

3. Pytanie:

Czy Zamawiający posiada warunki przyłączeniowe dla instalacji powyżej 50kW?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada warunków przyłączeniowych dla instalacji o mocy powyżej 50kW.

4. Pytanie:

Czy obiekty posiadają przyłącze Sn?

Odpowiedź: Szczegółowe informacje dotyczące poszczególnych obiektów będą pozyskiwane na etapie projektowania, ponieważ wymagają ustaleń z firmą zajmującą się dystrybucją energii.

5. Pytanie:

Jakie moce przyłączeniowe posiadają obiekty i po jakim napięciu?

Odpowiedź:

Moce przyłączeniowe są określone w programie funkcjonalno-użytkowym, natomiast pozostałe informacje będą pozyskiwane na etapie projektowania, ponieważ wymagają ustaleń z firmą zajmującą się dystrybucją energii.

6. Pytanie:

Jaka jest odległość od obiektów do najbliższej linii Sn?

Odpowiedź: Szczegółowe informacje dotyczące poszczególnych obiektów będą pozyskiwane na etapie projektowania, ponieważ wymagają ustaleń z firmą zajmującą się dystrybucją energii.

7. Pytanie:

Czy Zamawiający jest świadomy długości czasu potrzebnego na uzyskanie warunków przyłączeniowych oraz procesu energetyzacji, gdzie operator ma do 30 m-cy na realizację pkt. przyłączenia. W konsekwencji tego zapisy/wymagania PFU mogą okazać się nieaktualne.

Odpowiedź: Zamawiający jest świadomy czasu niezbędnego na uzyskanie warunków przyłączeniowych oraz procesu energetyzacji.

8. Pytanie:

Czy Zamawiający występował już o jakiegokolwiek opinie/zgody/uzgodnienia/decyzje dotyczące przedmiotowych instalacji?

Odpowiedź: Zamawiający do tej pory nie występował o jakiegokolwiek opinie/zgody /uzgodniania/decyzje dotyczące przedmiotowych instalacji.

9. Pytanie:

Co w przypadku niezyskania warunków przyłączeniowych?

Odpowiedź: W przypadku ujawnienia, w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia, czynników uniemożliwiających montaż instalacji fotowoltaicznych na wskazanych obiektach, Zamawiający może podjąć decyzję o zmianie lokalizacji instalacji na inny budynek/obiekt.

10. Pytanie:

Czy teren na którym planowana jest inwestycja zezwala na tego typu instalacje?

Odpowiedź: Tak.

11. Pytanie:

Dlaczego Zamawiający również w stosunku do instalacji gruntowych ogranicza wagę i wielkość modułów. Jest to rozwiązanie nieekonomiczne i niegospodarne.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga , aby model modułu fotowoltaicznego był jednakowy dla wszystkich instalacji wykonanych w ramach przedsięwzięcia realizowanego przez Gminę Bojanowo. Z tego powodu ustalono wymogi dot. paneli fotowoltaicznych spójne dla wszystkich instalacji.

12. Pytanie:

Czy planowane wielkości instalacji poprzedzone zostały jakimiś analizami?

Odpowiedź: Zamawiający przeprowadził analizę ekonomiczno techniczną w wyniku której ustalono moce instalacji możliwie odpowiadające potrzebom Zamawiającego w zakresie zużycia energii elektrycznej, a także wykonalne pod względem technicznym.

13. Pytanie:

Czy w przypadku uzyskania warunków przyłączeniowych, które mogą narzucić trudne do oszacowania koszty modernizacji i przyłączenia do sieci Zamawiający przewiduje jakieś płatności dodatkowe?

Odpowiedź: Wszelkie możliwe zmiany umowy zostały określone w § 10 projektu umowy stanowiący załącznik nr 5 do SWZ.

14. Pytanie:

Jak Zamawiający rozumie etapy opisane w par. 3 projektowanej umowy?

Odpowiedź: Etapy robót zostały dopasowane do warunków określonych w promesie z „Polskiego Ładu”. Szczegółowe wysokości kolejnych płatności zostaną określone po wyborze oferty najkorzystniejszej wybranej w postępowaniu.

Podpisano:

Burmistrz Bojanowa

/-/ Paulina Wolsztyniak